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SO‘Z BOSHI 
Zaminimiz azaldan buyuk alloma va mutafakkirlar yurti bo‘lib kelgan. O‘zbekiston jahon ilm-fan 

rivojiga benazir hissa qo‘shgan Buyuk allomalar vatanidir. Abu Rayhon Beruniy, Ahmad Farg‘oniy, Mirzo 

Ulug‘bek, Alisher Navoiy, Abu Ali ibn Sino, Burhoniddin Marg‘inoniy, Imom Buxoriy, Imom Termiziy, 

Ahmad Yassaviy, Najmiddin Kubro kabi nomlarining o‘zi zarhal harfli mo‘tabar kitob bo‘lardi. 

Buyuk ajdodlarini e’zozlagan yurt, ularning ilmiy merosi va g‘oyalarini o‘zining ilmiy taraqqiyotining 

ustuni hisoblagan millat, rivojlanishning o‘ziga xos “uyg‘onish” davriga zamin yaratadi. 

Dunyoda ilmning chegarasi yo‘qdir. Ilm-fan, xususan ilmiy faoliyat hozirgi kunda dunyodagi istalgan 

mamlakat rivoji uchun o‘ta muhimdir. Chunki ijtimoiy hayotning ko‘pgina sohalari o‘z rivojida ilm-fan 

yutuqlari, ilmiy ishlanmalardan keng foydalanib kelmoqda.   

Aytish joizki, mamlakatimizda ilm-fanga intilish va uning jozibadorlik muhitini shakllantirish, 

yoshlarni ilmiy faoliyatga jalb etish, yosh iste’dod egalarini aniqlash va ijtimoiy muhofaza qilish hamda 

rag‘batlantirish bo‘yicha “BEST PUBLICATION” ilm-ma’rifat markazi ham amaliy sa’y-harakatlar olib 

borilmoqda. 

Yurtboshimiz boshchiligida ilm-fan rivoji yo‘lida amalga oshirilayotgan ishlarga daxldorlik hisi bilan 

yashash, har birimizning kasb-hunarimiz orqali tinimsiz harakat qilishni, yangiliklar yaratish va Yangi 

O‘zbekiston timsolining bir ifodasi bo‘lish biz uchun ham farz, ham qarzdir. 

Hech shubhasiz, tengdoshlarimizdagi ilm-fanga bo‘lgan ishtiyoq, kelajakda shu el koriga yaraydigan, 

xalq manfaatlarini o‘ylaydigan barkamol inson bo‘lib yetishish istagi, o‘zlarining yuksak aql salohiyatlari 

bilan yurtimiz tamadduniga salmoqli hissa qo‘shadilar.  

Ushbu kitobda “Intellektual izlanuvchi” esdalik ko‘krak nishoni bilan taqdirlangan bir guruh 

Vatanimizning xalqaro maydondagi obro‘-e’tiborini yuksaltirishga va shon-shuhratini oshirishga munosib 

hissa qo‘shayotgan, yurtimiz ijtimoiy-siyosiy hayotida faolligi va tashabbuskorligi bilan tengdoshlariga 

o‘rnak bo‘layotgan, shuningdek o‘qishda va mehnat faoliyatida yutuqlarga erishganlarning hayoti va ilmiy 

faoliyati o‘rin olgan. 

Muxtasar aytganda, ilm – saodat kaliti, ilm – xazina va eng buyuk sharafdir... 
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Dunyoda integrativ ta’lim (Blended Learning), integratsion metodik yondashuv asosida 

talabalarining nutqiy kompetentsiyasini takomillashtirish masalasiga doir ilmiy munozaralar 

va forumlarni tashkil etishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Shuningdek, talabalarining nutqiy 

kompetentsiyasi tibbiy ta’limda til o‘rganishni kommunikativ modelini takomillashtirish, 

talabalarda interfaol muloqot ko‘nikmasini rivojlantirish jarayonida akmeologik va 

integratsion yondashuvning o‘ziga xosliklarini aniqlashtirish, kommunikativ hamkorlikni 

tashkil etishning interfaol texnologiyalarini ishlab chiqish hamda samarali foydalanish, tibbiy 

oliy ta’lim darajasini sifat jihatidan metodik takomillashtirish muhim ahamiyat kasb etmoqda. 

Bu esa talabalarining nutqiy kompetentsiyasini integratsion metodik rivojlantirishning 

didaktik shart-sharoitlarini takomillashtirish, integrativ-fasilitatsion ta’lim muhitini yaratish 

orqali kasbiy faoliyatga kommunikativ yo‘nalganlikni tarkib toptirish modelini ishlab 

chiqishni taqozo etmoqda. Jahonda talabalarining nutqiy kompetentsiyasini til o‘rganishini 

takomillashtirish asosida integratsion metodik foydalanish, integrativ ta’lim muhitini 

yaratishning pedagogik mexanizmlarini takomillashtirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Shu 

bilan birga talabalarining nutqiy kompetentsiyasini integratsion takomillashtirishning 

lingvistik, sotsiolingvistik va pragmatik komponentlarini tibbiy ta’lim mazmuniga keng tatbiq 

etish, talabalarni samarali muloqotga tayyorlash tizimini ishlab chiqish muhim ahamiyat kasb 

etmoqda. Jahonda til o‘qitish metodikasi keyingi yillarda bir qator  yutuqlarni qo‘lga 

kiritmoqda. Buning natijasida jamiyatning ijtimoy-iqtisodiy sohalarida muayyan 

rivojlanishlar, islohotlar sodir bo‘lmoqda. Bugun dunyo til o‘qitish metodikasiga andoza 
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bo‘layotgan Ingliz tili ta’limi yutuqlaridan aksariyat mamlakatlar samarali foydalanib 

kelmoqda. Kuzatishlardan ma’lum bo‘lishicha, tibbiyotda  til o‘qitish metodikasida 

integratsion nutqiy ko‘nikmalarni rivojlantirish asosiy masalalardan bo‘lib, uni amalga 

takomillashtirish, talabalarining nutqiy kompetentsiyasiga ko‘proq bog‘liq bo‘lmoqda. 

Dunyoda ingliz, fransuz, nemis va boshqa rivojlangan xorijiy tillarni o‘qitishga doir ilmiy 

adabiyotlarda talabalarining nutqiy kompetentsiyasini mazmuniga, foydalanganlik darajasiga 

alohida e’tibor beriladi va ta’lim jarayonidan unumli foydalaniladi. O‘zbek va ingliz  tillarini 

bilish darajasini baholashning milliy test tizimini rivojlantirish asosida malaka sertifikatiga 

ega bo‘lgan talabalar va pedagoglarga imtiyozlar berish hamda ularni rag‘batlantirish 

maqsadida O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti qarori qabul qilindi30. 

Tibbiyotda tajribada talabalarining nutqiy kompetentsiyasini takomillashtirish o‘zaro 

muloqotning integratsion metodik o‘qitish asosida samarali bo‘lishiga qaratiladi. Amalda 

foydalaniladigan talabalarining nutqiy kompetentsiyasini avvaldan belgilangan ma’lum 

mezonlar asosida takomillashtiriladi. O‘zbekistonda ham o‘zbek va ingliz tillarni o‘qitishda 

talabalarining nutqiy kompetentsiyasini integratsion metodikasi didaktik yondashuvga 

asoslanmoqda, dars mashg‘uloti jarayonida lingivistik kompetensiyalarni rivojlantirish nutqiy 

kompetensiyalarning takomillashishiga olib kelish ko‘zda tutilmoqda. Tibbiy OTM 

talabalarining nutqiy kompetentsiyasini tajribalar asosida til o‘rganishga qo‘yilgan aniq 

talablar orqali (tinglab tushunish), (gapirish), (o‘qish) va (yozish) malakalari rivojlantiriladi. 

O‘zbek va ingliz  tillarni o‘qitishda mazkur metodika biroz ijodiyroq foydalanish maqsadga 

muvofiq, bizningcha. Chunki talabalar tilning tashuvchilari sifatida muayyan nutqiy qo‘nikma 

va malakalarga ega bo‘lgan holda OTMga keladilar. Talabalarning nutqiy kompetentsiyasini 

o‘zbek va ingliz tilida matn yoki suhbatni tinglab tushunadi, o‘qiy oladi, gapira oladi va yoza 

oladi. Bunday vaziyatda o‘zbek va ingliz tili o‘qitish metodikasining asosiy vazifasi talabalarda 

eshitganlarini to‘g‘ri tushuna olish, adabiy tilda ravon va mantiqan izchil gapira olish, matnni 

o‘qib tushuna olish hamda to‘g‘ri va mazmunli yoza olish ko‘nikmalarini rivojlantirish lozim. Bu 

mas’uliyatli vazifani, albatta, talabalarining nutqiy kompetentsiyasini integratsion 

takomillashtirilgan o‘quv topshiriqlari orqali amalga oshirish mumkin. Shu ma’noda tibbiy 

ta’limda o‘zbek va ingliz tilidan talabalarining nutqiy kompetentsiyasini takomillashtirishning 

yangi metodikalarini ishlab chiqish, lingvodidaktik asoslarini takomillashtirish masalasi 

nihoyatda dolzarb hisoblanadi. Respublikamizda bo‘lajak shifokorlarning qobiliyati va 

malakalarini rivojlantirish, kasbiy faoliyatga taktik va strategik yo‘nalganlikni tarbiyalash, 

talabalarning tibbiy ta’lim faolligini takomillashtirishga ustuvor yo‘nalish sifatida e’tibor 

qaratilmoqda. Shu bilan birga, tibbiy ta’lim amaliyoti talabalarda nutqiy kompietensiyani 

rivojlantiruvchi integratsion yondashuv asosida takomillashtirish, kommunikativ 

kompetentlilikni takomillashtirish omillari va mezonlarini aniqlashtirish, konseptual modeli 

va amaliy-texnologik tizimini takomillashtirishni taqozo etmoqda. Davlat ta’lim standartlari 

va milliy baholash mezonlariga muvofiq tarzada o‘zbek va ingliz tilini o‘qitishda savol, mashq 

va topshiriqlar mazmunini integratsion tanqidiy o‘rganish, ularni nutqiy ko‘nikma va 

malakalarni takomillashtirish va baholash nuqtai nazaridan  tavsiflash va tasniflash zarurati 

mavjud. 
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Ma’lumki, o‘zbek va ingliz tillari ta’limida o‘quv topshiriqlarini  lingvopedagogik 

asoslarini  integratsion metodik rivojlantirish, o‘zbek va ingliz  tillarida o‘qitish, o‘quv 

jarayoniga tegishli barcha turdagi o‘quv qo‘llanma, darslik, ko‘rgazmali qurollardan tortib 

multimedia AKT vosita, materiallari asosida o‘quv topshiriqlarini tibbbiy OTM talabalariga 

mos, innovatsion tizimli va o‘rganishga qulay samarali usullarini ishlab chiqarish bugungi 

kunning dolzarb masala sifatida e’tibor berilmoqda. O‘zbekiston Respublikasi tibbiy oliy  

ta’lim tizimida o‘zbek va ingliz  tillarini metodik integratsion o‘qitish, o‘quv materiallari 

asosida o‘quv topshiriqlarini rivojlantirish, samarali ta’lim berish maqsadida  tibbiyot 

mutaxxassislarini o‘zbek va ingliz  tillarida o‘qitish sifatini samarali ta’minlash, o‘zbek va 

ingliz  tillarida erkin so‘zlasha oladigan tibbiy mutaxassislarni tayyorlash, tibbiy oliy  ta’lim 

tizimida tilshunoslik fanlarini o‘qitishni  tubdan takomillashtirish, ushbu yo‘nalishlardagi 

o‘quv dasturlarining uzviyligi va uzluksizligini integratsion ta’minlash muhim ahamiyatga ega. 

Jahonda jamiyatning ijtimoiy buyurtmasidan kelib chiqib, ingliz tillarni o‘qitilishi nutqiy 

kompetentsiyalar, ko‘nikma va malakalarga qo‘yiladigan talablar hamda til materialidan 

iborat ingliz tili o‘qitish mazmunini takomillashtirish, innovatsion pedagogik, 

kompetentsiyalarni qo‘llash metodikasini takomillashtirish, tibbiyotdagi talabalarning kasbiy 

kompetentligini takomillashtirishga bo‘lgan ehtiyojni yanada kuchaytiradi. Ayniqsa tibbiyotda 

talabalarni integratsion oqitishni metodik asoslarini takomillashtirish 1-2 kurs talabalarida 

o‘zbek va ingliz tillarni o‘qitishda til o‘rganishga ishtiyoqi, layoqati va munosabati kabi 

individual jihatlarini, tafakkur, xotira, diqqat kabi yoshga oid psixologik xususiyatlarini, til 

tajribasi va til ta’lim sharoitini inobatga olib sifat va samaradorlikni takomillashtirish bo‘yicha 

tadqiqotlar olib borish muhim ahamiyat kasb etmoqda. 

Ma’lumki, so‘nggi yillarda ta’lim-tarbiya tizimida yangi avlod tarbiyasida jahon fani va 

kompetentsiyasining ilg‘or yutuqlarini jamlagan, o‘tmish ajdodlarimiz aql-zakovati mahsuli 

sifatida yaratilgan, milliy va ma`naviy qadriyatlarimizga tayangan holda zamonaviy ta’lim-

tarbiya bеrish uslublarini takomillashtirish muammosi vujudga kеldi.  Barkamol avlod jamiyat 

taraqqiyotining asosi sanalishi bejiz emas. Shu bois mamlakatimizda ham jismonan, ham 

ma’nan barkamol avlodga ta’lim-tarbiya berish davlat siyosati darajasiga ko‘tarilgan. “Ta’lim 

to‘g‘risida”gi yangi Qonun (2020-yil 23-sentabr)da  barkamol  shaxs  tarbiyasi  davlat  

ahamiyatiga  molik  muhim masala,  ustuvor  yo‘nalish  sifatida  belgilandi. Bu ta’limiy 

maqsadga erishishning samarali vositalaridan biri “o‘qitishning ilg‘or shakllari va yangi 

pedagogik texnologiyalarni va kompetentsiyalarni   tibbiy ta’limning  texnik  va  axborot  

vositalarini o‘quv jarayoniga joriy etish”dan iborat. “Tibbiy ta’limini rivojlantirish mazmunini 

tubdan isloh etish va ta’lim-tarbiya samaradorligini yangi sifat darajasiga ko‘tarish davlat 

dasturi va boshqa me’yoriy hujjatlarda tibbbiy ta’lim tizimini isloh qilish vazifalari  

belgilangan bo‘lib, bu esa tibbiy ta’lim jarayonida  talabalar bilan ishlash, ularni kasbiy 

barkamol shifokor sifatida rivojllantirish davlat miqyosida muvaffaqiyatli amalga oshirilishida 

zamin bo‘lmoqda. Tibbiyotda  tillarni o‘rganish, tibbiy ta’lim jarayoni o‘qitishda 

foydalanilayotgan usul, uslub va shakllarining turli- tumanligi bilan ajralib turadi. Tibbiy 

ta’lim amaliyotida fanlararo aloqadorlikni yo‘lga qo‘yish fan va jamiyat hayotida bugungi 

kunda sodir bo‘layotgan integratsion jarayonlarning yorqin ifodasidir. Ushbu aloqadorlik 

talabalarning bilimlarni ongli o‘zlashtirishi, dunyo haqidagi yaxlit tasavvurlarini rivojlantirish 

va amaliy va ilmiy-metodik tayyorgarligini takomillashtirishda muhim o‘rinni egallaydi. 

Bunday tayyorgarlik tibbiyotda darsda va darsdan tashqari mashg‘ulotlarda, ishlab  

chiqarishda va har qanday ta’limiy faoliyatda o‘zlashtirgan bilim, ko‘nikma va malakalarini 
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erkin qo‘llash imkoniyatini beradi. Mamlakatimizda keyingi yillarda OTM talabalarining 

nutqiy kompetentsiyasini takomillashtirishda o‘zbek tili o‘qitish metodikasiga  doir ilmiy-

metodik tadqiqotlar olib borildi. 

Tibbiyotda talabalarining nutqiy kompetentsiyasini takomillashtirishda o‘zbek va ingliz 

tilini o‘qitishda nutqiy kompetensiyasini takomillashtirish integratsion yondashuv zarurati 

tadqiqotimiz mavzusini belgilab berdi. O‘zbek va ingliz tilni matn orqali integratsiyalab 

o‘qitish metodikasi, talabalarining nutqiy kompetentsiyasini takomillashtirishda, o‘zbek va 

ingliz tili ta’limining bugungi integratsion yondashuvlarga mos ravishda eng murakkab bo‘lib 

turgan matn tahlili ustida ishlash, uni o‘qiy olish, tushuna olish va eng muhimi, matn yarata 

olish ko‘nikmalarini integratsiya qilgan holda metodik texnologiyasini ishlab chiqish 

maqsadga muvofiq deb bildik. 

Rus pedagoglari A.N.Leontev, J. A. Ponomarev, S.L.Rubenshteyn31 kabilar  o‘quv 

topshiriqlari va ularning didaktikada tutgan o‘rni, vazifalari haqida kuzatishlar olib borgan. 

Jumladan, Leontiev “nutqiy kompetentsiya ” tushunchasini quyidagicha tavsiflaydi: “Nutq– 

muayyan shartlarga asoslanib, kasbiy salohiyatini nomoyon etuvchi omil, oldinga qo‘yilgan 

maqsaddir”32. Jahon pedagogikasida talabalarining nutqiy kompetentsiyasini 

takomillashtirishda metodik, psixologik-pedagogik tadqiqi bilan Avstraliyalik olim, professor 

Jak Richards maxsus shug‘illangan33. Shuni ta’kidlash joizki, g‘arb pedagogikasi amaliylikka 

asosiy e’tiborni qaratadi. Dastlabki pragmatik g‘oyalar amerikalik faylasuf va pedagog D. 

Dyui34 tomonidan ishlab chiqilgan. Ingliz tajribalardan o‘z vaqtida xulosa chiqargan 

F.Sh.Alimov, B.G.Kulmatov, kognitiv-pragmatik yondashuvni  O‘zbekiston ta’lim tizimiga 

birinchi bo‘lib istiqlolning dastlabki yillarida olib kirgan edi. Mazkur yondashuv o‘z vaqtida 

qo‘llab-quvvatlanmadi. Shuning uchun hanuzgacha o‘zbek va ingliz  tili ta’limida amaldagi 

talabalarining nutqiy kompetentsiyasini takomillashtirishda kutilgan samarani bermay 

kelmoqda. Bugungi pedagogik, lingvodidaktik sharoit o‘quv topshiriqlarini integratsion 

yondashuv asosida takomillashtirishni taqozo qiladi, shuningdek, talabalarining nutqiy 

kompetentsiyasini takomillashtirishda B.Blum taksanomiyasini ham inobatga olish lozim, 

ingliz tili o‘qitish orqali mustaqil ishlash, ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish 

metodikasi ustida izlanishlar olib borgan. Shuningdek, tibbiy oily ta’limda o‘zbek va ingliz 

tilidan til sathlarini o‘qitish metodikasi bo‘yicha ham bir qator tadqiqotlar olib borilgan. 

Mazkur dissertatsiya mazmunidan bugungi kunda o‘zbek va ingliz tili ta’limida keng 

foydalanish mumkin. 

Shu ma’noda, mazkur ish o‘zbek va ingliz tilni o‘qitish, tibbiy ta’lim amaliyotiga tatbiq 

etishda talabalarining nutqiy kompetentsiyasini takomillashtirishning pedagogik, psixologik 

va lingvometodik zaruratlarini asoslash, integratsion yondashuv asosida tavsiflash hamda 

ularni vazifasi nuqtai nazardan tasniflash, tibbiy ta’lim amaliyotga tatbiq qilish vazifalarini 

bajaradi. 

Tibbiy oliy ta’lim tizimida talabalarining nutqiy kompetentsiyasini takomillashtirishning 

bugungi ahvolini o‘rganish va pragmatik mazmundagi o‘zbek va ingliz tili ta’limidagi o‘rnini 
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integratsion belgilash; darsliklardagi o‘quv materiallarining DTS hamda dastur talablariga 

mosligini qiyosiy o‘rganish va tahlilga tortish, shuningdek, ularni metodik o‘qitish bilan 

bog‘liq muammolarning sabablarini integratsiya asosida aniqlash va yechimlar taklif qilish; 

talabalarining nutqiy kompetentsiyasini takomillashtirish orqali talabalarda tinglab 

tushunish, gapirish, o‘qib tushunish va yozish (savodli va mazmunli matn tuzish) 

ko‘nikmalarini integratsiya asosida rivojlantirish metodlarini ishlab chiqish; fikrlash 

ko‘nikmalarini rivojlantirishning mazmun, usul, vositalarini ishlab chiqishni integratsion 

takomillashtirish; tibbiy oliy ta’limda talabalarining nutqiy kompetentsiyasini 

takomillashtirishning qulay va amaliy ahamiyatga ega metod, usul va texnologiyalarni tanlash; 

tibbiy oliy ta’lim tizimining o‘zbek va ingliz tili uchun maxsus talabalarining nutqiy 

kompetentsiyasini takomillashtirishning tizimli “O‘zbek tili” va “Ingliz tili” darsliklari 

mazmunida amaliyotga joriy etiladi; tibbiy oliy  ta’limda o‘zbek va ingliz tilni o‘qitish orqali 

talabalarda o‘zbek va ingliz adabiy til, adabiy talaffuz ko‘nikmalarini rivojlantirish, tibbiy 

terminalogik hamda imloviy savodxonlik, so‘z boyligini takomillashtirish va mustaqil ishlay 

olish kabi nutqiy ko‘nikmalarni kompleks takomillashtirish, talabalarining nutqiy 

kompetentsiyasini takomillashtirishning integratsion mexanizmini ishlab chiqilib amaliyotga 

joriy qilinadi; talabalarining o‘zbek va ingliz tilida nutqiy kompetentsiyasini 

takomillashtirishga doir ko‘nikma va malakalari rivojlantirilgan, dars mashg’uloti jarayoniga 

pragmatik yondashuvga asoslangan nutqiy kompetentsiyasini takomillashtirish metodikasi 

joriy qilinadi; 

Ushbu ilmiy maqola o‘zbek va ingliz ta’limini, pedagogika va ta’lim tarixini o‘rganishda, 

o‘zbek va ingliz tili o‘qitish metodikasini takomillashtirishda, o‘zbek va ingliz tili 

fonetikasining ta’limda tutgan o‘rnini belgilashda muhim nazariy ahamiyat kasb etadi. 
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